
                                                            
 

 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  

о т                                                                №    

  

О проведении выездной плановой  

проверки в отношении Муниципального  

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Стодолищенская средняя 

школа  

                    

           В соответствии с  Положением о порядке осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок,  утвержденным 

Постановлением Администрации муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области №101-адм от 02.04.2025г., 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 №95 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «принципы контрольной деятельности 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля». 

 

                                            п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Провести выездную, плановую проверку в отношении Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Стодолищенская средняя 

школа.  

2. Тема контрольного мероприятия: проверка финансово-хозяйственной 

деятельности. 

3. Наименование объекта контроля: Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа.  

4. ОГРН: 1026700630440. 

5. ИНН: 6712005828. 

6. Проверяемый период: 01.01.2024г.-31.12.2025г. 

7. Метод контроля: выборочная проверка. 

8. Основание проведения контрольного мероприятия: план контрольных 

мероприятий Финансового управления Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 

2026 год, утвержденный 16.12.2025г. 



 2 

9. Должностное лицо, уполномоченное на проведение контрольного 

мероприятия: Курашова Е.В. - главный специалист - ревизор  Финансового 

управления Администрации муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области. 

10.  Информация о привлекаемых экспертных организациях и (или) экспертах 

(специалистах): не привлекаются. 

11.  Дата начала проведения контрольного мероприятия: 15.01.2026 года. 

12.  Срок проведения контрольного мероприятия: 30 рабочих дней. 

13.  Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного 

мероприятия: 

1) Общие положения. Анализ нормативно-правовой основы, регулирующей 

деятельность муниципального учреждения. 

          2) Анализ операций с безналичными денежными средствами. 

          3) Анализ операций с поставщиками и подрядчиками. 

          4) Анализ расчетов с подотчетными лицами. 

          5) Анализ расчетов по оплате труда. 

          6) Учет основных средств и материальных запасов. 

           

 

 

 

Начальник Финансового управления  

Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                         Г.В.Селифонова  


	1
	2

